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Badrumsrenovering är ett av 
EVUs specialområden där vi kan 
hjälpa till med alla delar som 
krävs för ett lyckat projekt. Vi gör 
allt från statusbesiktning, 
beslutsunderlag, information till 
boende, kostnadskalkyler, 
upprättande av förfrågnings-
underlag och projektledning fram 
till slutbesiktningen.  

Vid statusbesiktningen undersöks 
samtliga våtutrymmen både okulärt 
och genom mätningar. Den slutliga 
rapporten innehåller åtgärdsförslag 
som ligger till grund för 
beslutsunderlaget till framtida 
åtgärder. 

Energieffektiva badrum 
Vid en badrumsrenovering med 
tillhörande stambyte gäller det att 
göra rörinstallationer och badrum 
hållbara, vatten- och legionellasäkra. 
Vi strävar också efter att göra 
badrummen mer energieffektiva 
samtidigt som vi förbättrar 
inneklimatet i badrummet. Det går 
att spara mycket energi genom att 
bland annat välja mer energi- och 
vattensnåla blandare till tvättställ och 
dusch samt energisparande 
tvättmaskiner och torktumlare. 
 
Noggrannhet 
Trots att våtrum idag byggs och 
renoveras av utbildade yrkesmän i 
auktoriserade företag fortsätter 
vattenskadorna att öka. En stor del 
av skadorna finns dock redan innan 
en eventuell renovering sker, men 
det behövs en förbättring av 
samarbetet mellan yrkesmännen för 
att minimera vattenskadorna i 
framtiden.  Det gäller att minimera 
fusket och de bristande kunskaperna 
hos yrkesmännen samt att 
monteringshänvisningarna ska vara 

möjliga att genomföra för att en 
badrumsrenovering ska bli lyckad.  
 
Bra funktion  
För att skapa en bra funktion spelar 
valet av system och produkter en stor 
roll. När vi nu står inför det stora 
badrumsbeståndet som byggts under 
miljonprogrammet gäller det att välja 
rätt teknik. EVU undersöker i 
nuläget alternativa möjligheter till att 
renovera det stora behovet som finns 
inom miljonprogrammet.  
 
Stambyte 
Det traditionella stambytet är att 
jämföra med nyproduktion av 
badrum och med traditionell teknik. 
Det krävs ett omfattande 
rivningsarbete, men genom att 
behålla planlösningen kan man 
behålla den befintliga förläggningen 
av rör i källare och på vind. Den 
traditionella metoden är 
tidskrävande. Vid ett stambyte med 
våtrumskasset monteras fristående 
våtrumskassetter som samlar alla 
installationer på ett och samma 
ställe. Renoveringen av badrum kan 
på så sätt förkortas mot det 
traditionella stambytet. Det tredje 
alternativet är att man bygger ett nytt 
våtrum inuti det gamla badrummet. 
En ventilationsspalt, där eventuell 
fukt kan torka ut, bildas genom att 
man reglar upp de nya väggarna mot 
de befintliga. Nackdelen är dock att 
badrummet blir något mindre än det 
gamla, men samtidigt går 
renoveringen betydligt snabbare än 
det traditionella stambytet. 
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